Дилерский договор

Дилерский договор №

г. Москва

«____» ____________ 20__ г.

ООО « ТД Навистрой» г. Москва, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора _______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и ООО «_______________», именуемая в дальнейшем «Дилер», в лице директора______________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.    Поставщик поручает Дилеру содействие сбыту и реализацию потребителю товаров, именуемых в дальнейшем «Продукт», находящихся в ведении Поставщика, согласно действующему прайс-листу Поставщика.

2. ПРАВА СТОРОН

2.1.    Дилер имеет право рекламировать и продавать на свое усмотрение продукцию, не оговоренную настоящим Договором.

2.2.    Поставщик имеет право рекламировать и продавать на свое усмотрение продукцию, помимо соглашений с Дилером.

3. ПОСТАВЩИК ОБЯЗУЕТСЯ

3.1.    Предоставлять Дилеру рекламно-информационный материал, относящийся к реализуемому Продукту.

3.2.    Информировать Дилера об изменении цен и условий продажи не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты, с которой вступают в силу такие изменения.

3.3.    Разместить информацию о Дилере, его адрес и телефон на своем веб-сайте в разделе «Где купить», а так же в официальном каталоге.

3.4.    Выполнять принятые заявки Дилера в пределах согласованного срока поставки, зафиксированного в заявке. Фактом принятия заявки является выписанный Дилеру в соответствии с ней счет на оплату Продукта.

3.5.    Производить по поступлению заявки Дилера ремонт или замену изделий, вышедших из строя в период гарантийного срока.

3.6.    Установленный Поставщиком гарантийный срок на Продукт отражается в прилагаемом к Продукту гарантийном талоне. Гарантийный срок исчисляется с даты продажи Продукта Дилером покупателю, которую Дилер проставляет в гарантийном талоне и скрепляет своей печатью.

4. ДИЛЕР ОБЯЗУЕТСЯ

4.1.    Приобретать у Поставщика партию Продукта не реже одного раза в месяц на общую сумму не менее 30 000,00 (Тридцать тысяч) рублей.

4.2.    Реализовывать Продукт, поставляемый Поставщиком, по ценам, не превышающим рекомендованные розничные цены Поставщика.

4.3.    Разместить информацию о Продукте и цены на Продукт в своем электронном и бумажном прайс-листе, в официальном каталоге и на своем веб-сайте.

4.4.    Нести расходы, связанные с рекламой и продвижением Продукта на рынке систем безопасности наравне с Поставщиком.

4.5.    Обеспечить для покупателей, приобретающих Продукт у Дилера послепродажное обслуживание Продукта, включающее в себя: оперативные консультации по установке, наладке, использованию и работе Продукта, техническое обслуживание, ремонт и замену вышедшего из строя Продукта.

4.6.    Информировать покупателей о недопустимости незаконного использования Продукта.

4.7.    В случае прекращения договорных отношений вернуть Поставщику в рабочем состоянии, в полной комплектности и в заводской упаковке все имеющиеся у Дилера неоплаченные образцы Продукта или оплатить их.

5. ПОСТАВКИ

5.1.    Основанием для поставок служат письменные заявки Дилера, передаваемые Поставщику по факсу или электронной почте, в пределах срока действия настоящего договора.

6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ИНФОРМАЦИЯ О СКИДКАХ

6.1.    Оплата Дилером заказанной партии Продукта осуществляется путём 100% оплаты счета, выставленного Поставщиком. Оплата производится в рублях по действующему прайс-листу Поставщика.

6.2.    Действующим считается прайс-лист Поставщика, цены в котором действуют в день выставления счета.

6.3.    При выполнении Дилером п. 4.1 настоящего договора Поставщик предоставляет Дилеру скидку на Продукт в договорном размере  от розничной цены.

6.4.    При невыполнении Дилером п. 4.1 настоящего договора в течение двух календарных месяцев, Поставщик имеет право уменьшить скидку на Продукт до 10% от розничной цены.

6.5.    Дилер имеет право на получение дополнительной скидки на партию Продукта, если общая стоимость этой партии составляет более 100 000,00  (Сто тысяч) рублей. Размер скидки определяется Поставщиком индивидуально для каждой крупной партии Продукта.

7. ПОРЯДОК ОТПРАВКИ И ПОЛУЧЕНИЯ ПРОДУКЦИИ

7.1.    Получение партии Продукта осуществляется представителем Дилера по доверенности на складе по адресу местонахождения Поставщика, указанному в настоящем договоре, либо Поставщиком производится отправка Продукта согласованным с Дилером способом.

7.2.    При согласованном использовании физического или юридического лица, именуемого в дальнейшем Перевозчик, осуществляющего доставку (перевозку) партии Продукта со склада Поставщика в адрес Дилера, риск случайной утери или гибели Продукта переходит к Дилеру с момента передачи Продукта Перевозчику.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1.    Настоящий договор действует с момента его подписания обеими сторонами и прекращает свое действие после выполнения всех обязательств и заявок, принятых к исполнению до 31 декабря 2014 года.

8.2.    Действие настоящего договора может быть прекращено по взаимному соглашению сторон.

8.3.    Изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу только в том случае, если обе договаривающиеся стороны договорились о них в письменном виде.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1.    Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств  непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемии и иные явления природы, а также война или военные действия, забастовка в отрасли или регионе, принятие органами государственной власти или управления решений, повлекших невозможность исполнения настоящего договора.

10. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

10.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Дилер или Поставщик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

10.2. Поставщик не несёт ответственности по обязательствам Дилера перед третьими лицами.

10.3. Спорные вопросы по договору разрешаются в государственном арбитражном суде в                                  установленном законом порядке.

10.4. Стороны обязуются обращаться в органы государственного арбитража и в суд только после того, как их переговоры по разрешению возникших спорных ситуаций не привели к разрешению этих ситуаций с учетом интересов обеих сторон.

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

ООО « ТД Навистрой»

Адрес местонахождения:

Почтовый адрес:

	ДИЛЕР:

ООО «__________»

Адрес местонахождения:

Почтовый адрес:

	От ПОСТАВЩИКА

Директор

ООО « ТД Навистрой»

______________________ (Ф.И.О.)

               МП

	От ДИЛЕРА

Директор

ООО «____________»

____________________(Ф.И.О.)

               МП

                                                             Страница 4